3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 08.07.2022
	№
	279/Р/93

г. Тогучин
О внесении изменений в распоряжение администрации Тогучинского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 524/Р/93
В соответствии с п. 2. Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 № 208, п.3.1.1. Положения об отделе внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 02.08.2019 №747/П/93:

1. Внести изменения в План-график проведения контрольных мероприятий отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год, утвержденный распоряжением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 524/Р/93, изложить его в редакции согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационных технологий и связям с общественностью администрации Тогучинского района Новосибирской области (Черданцев А.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской области Папко Н.Н.
Глава Тогучинского района

Новосибирской области

      С.С. Пыхтин
Ремзова
24-847
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Тогучинского района

Новосибирской области

от «08» июля  2022   № 279/Р/93
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Тогучинского района

Новосибирской области

от 28.12.2021 № 524/Р/93

	ПЛАН - ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ОТДЕЛА ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2022 год

	№ п/п
	Объект контрольного мероприятия
	Метод осуществления контрольного мероприятия (ревизия, проверка, обследование)
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Сроки проведения контрольного мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Контрольные мероприятия

	1.1.
	МКУ Тогучинского района «Единая дежурно-диспетчерская служба, система 112»
	Проверка
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов (о контрактной системе в сфере закупок) в соответствии со ст. 100 44-ФЗ.
	2020 - 2021 года
	1 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

	1.2.
	Администрация Тогучинского района Новосибирской области (управление образования, отдел социальной защиты населения, отдел культуры, отдел по физической культуре и спорту)
	Проверка
	Проверка формирования и исполнения муниципального задания
	2021 год
	1 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

	1.3.
	Администрация Тогучинского района Новосибирской области
	Проверка
	Проверка годового отчета о реализации и оценке эффективности муниципальных программ
	2021 год
	1 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

	1.4.
	МКОУ Тогучинского района «Лебедевская средняя школа»
	Проверка
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов (о контрактной системе в сфере закупок) в соответствии со ст. 100 44-ФЗ.
	2021 год по текущий период 2022 года
	2 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

	1.5.
	МКОУ Тогучинского района «Зареченская средняя школа»
	Проверка
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов (о контрактной системе в сфере закупок) в соответствии со ст. 100 44-ФЗ.
	2021 год по текущий период 2022 года
	2 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

	1.6.
	Администрация Тогучинского района Новосибирской области (управление образования, отдел социальной защиты населения, отдел культуры, отдел по физической культуре и спорту)
	Проверка
	Проверка формирования и исполнения муниципального задания
	Первое полугодие 2022 года
	3 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	1.7.
	МКУ Тогучинского района «ЦОД»
	Проверка
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов (о контрактной системе в сфере закупок) в соответствии с ч. 3 ст. 99 44-ФЗ.
	2021 год по текущий период 2022 года
	3 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова
В.В. Попова

	1.8.
	МКУ Тогучинского района «Тогучинский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	Проверка
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов (о контрактной системе в сфере закупок) в соответствии с ч. 3 ст. 99 44-ФЗ.
	2021 год по текущий период 2022 года
	3 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова
В.В. Попова

	1.9.
	МКОУ Тогучинского района «Чемская средняя школа»
	Проверка
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов (о контрактной системе в сфере закупок) в соответствии со ст. 100 44-ФЗ.
	2021 год по текущий период 2022 года
	3 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова
В.В. Попова

	1.10.
	МКДОУ Тогучинского района «Тогучинский детский сад №6»
	Проверка
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов (о контрактной системе в сфере закупок) в соответствии со ст. 100 44-ФЗ.
	2020 год по текущий период 2021 года
	4 квартал
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова
В.В. Попова

	1.11.
	Внеплановые проверки по предложениям и запросам о проведении контрольных мероприятий
	в течении года
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2. Контрольно-аналитические мероприятия и информационное обеспечение

	2.1.
	Предоставление информации о деятельности отдела внутреннего муниципального финансового контроля в Контрольное управление Новосибирской области
	2022 год
	ежеквартально
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.2.
	Взаимодействие с Контрольным управлением Новосибирской области
	по мере необходимости
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.3.
	Проверка исполнения вынесенных предписаний
	2022 год
	в течении года
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.4.
	Проверка устранения ошибок и нарушений выявленных в ходе контрольных мероприятий
	2022 год
	ежеквартально
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.5.
	Представление информации, предложений по устранению и дальнейшему недопущению нарушений, выявленных в результате контрольного мероприятия (проверки) по привлечению к ответственности лиц, допустивших нарушения Главе Тогучинского района Новосибирской области
	2022 год
	по результатам контрольных мероприятий
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.6.
	Подготовка, проведение, подведение итогов балансовой комиссии администрации Тогучинского района Новосибирской области
	2021
	2 квартал 2022 года, в течении года
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.7.
	Проверка исполнения заключений балансовой комиссии администрации Тогучинского района Новосибирской области
	2022
	в течении года
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.8.
	Методическая работа с учреждениями по устранению нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий (проверок)
	по мере необходимости
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.9.
	Размещение в сети Интернет информации о деятельности отдела
	2022 год
	в течении года
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.10.
	Рассмотрение обращений по вопросам, входящих в компетенцию отдела
	2022 год
	в течении года
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.11.
	Подготовка и представление отчета Главе Тогучинского района Новосибирской области о результатах контрольной деятельности отдела внутреннего муниципального финансового контроля за 2021 год
	2022 год
	до 1 марта 2022 года
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова

	2.12.
	Формирование плана работы отдела внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год
	2022 год
	декабрь 2022
	Т.А. Ремзова                 О.В. Тихонова

В.В. Попова